
Starosta Zbyněk Stejskal

Město Havlíčkův Brod
Havlíčkovo náměstí 57
580 02 Havlíčkův Brod

09082024 71015/2024/muhb

Mgr. Oldřich Kučera děkan
Římskokatolická farnost -ä děkanství
Havlíčkův Brod
Rubešovo náměstí 173
580 01 Havlíčkův Brod
lč:15060527

8.8.2024

Podatelna

0 9, 08, 2024

Počet listů: ...r..Ĺä....Počet listů příloho
Počet svazků' Nelistová podoba

Věc: Návrh na bezúplatný převod vlastnictví kulturní památky z vlastnictví ŘKF - děkanství
Havlíčkův Brod na Město Havlíčkův Brod

Vážený paní starosto,
Touto cestou navrhujeme bezúplatný převod kostcĺa Sv. Kateřiny (r.č. v ÚSKP 15265/6-5 par zehn;' číslo
399 v katastru obce Havlíčkův Brod) z vlastnictví Rímskokatolické farnosti — děkanství Haviíů'kův Brod
do vlastnictví Města Havlíčkův Brod.

Jak dobře víte, jednání o bezúplatném převodu proběhla již v předchozích letech a z různých důvodů
se neuskutečnila.
V návaznosti na tato proběhlá jednání Vám nabízíme bezúplatný převod kostela Sv. Kateřiny, který je
v současnédobě v generální opravě, která byla zahájena v roce 2018 (přikládáme k návrhu i tabulku
provedených oprav, rekonstrukcí a nákladů včetně zdrojů investic).

Tato možnost bezúplatného převodu je kladně projednána i s Biskupstvím Královéhradeckým,

Ministerstvem Kultury (viz. příloha) a je v jednání s Krajem Vysočina
Tento v jádru gotický jednolodní kostel z roku 1319 s renesančními a pseudorománskými úpravami
patří neodmyslitelně k tváři a charakteru našeho města. Jeho převzetí Městem Havlíčkův Brod by

dávalo záruku jeho dalšího začleněnt a nového života v kulturním duchu našeho města.

Předem děkuji za kladné vyjádření k našemu návrhu a jsem s pozdravem

Mgr. Oldřich Kučera - děkan



Kostel svaté Kateřiny Havlíčkův Brod - výpis ročních nákladů rekonstrukce

Ministerstvo kultury Kraj Vysočina
Římskokatolická farnost

10 000 Kč

15 127 Kč

816 485 Kč

116 035 Kč

102 877 Kč

104 950 Kč

90 260 Kč

343 136 Kč

1.75 910 Kč

349 691 Kč

189 884 Kč

388 272 Kč

2 702 627 Kč

Spolek Epigram

82 372 Kč

200 675 Kč

49 260 Kč

138 750 Kč

11 691 Kč

189 884 Kč

47 301 Kč

25 000 Kč

47 301 Kč

110 000 Kč

902 234 Kč

Město H. Brod

1 000 000 Kč

20 000 Kč

122 000 Kč

106 000 Kč

80 000 Kč

116 000 Kč

1 444 000 Kč

Celkem pozn.

2015-16

2017
2018
2019

2020

2021

2022

2023

2024

Celkem

Havarijní program

390 000 Kč

184 000 Kč

350 000 Kč

120 000 Kč

400 000 Kč

250 000 Kč

300 000 Kč

1 994 000 Kč

Památky 20..

350 000 Kč

350 000 Kč

350 000 Kč

350 000 Kč

1 400 000 Kč

92 372 Kč opravy, údržba, dokumentace

15 127 Kč opravy, údržba, dokumentace
2 206 485 Kč

300 035 Kč

200 675 Kč

802 877 Kč

244 950 Kč

139 520 Kč

1 215 136 Kč

175 910 Kč

138 750 Kč

11 691 Kč

1 055 691 Kč

379 768 Kč

47 301 Kč

25 000 Kč

127 301 Kč

110 000 Kč
1 154 272 Kč

8 442 861 Kč

l. etapa obnovy
oltář l. etapa

řezivo na novýkrov
Il. etapa obnovy
oltář Il. etapa

projektová dokumentace,
řezivo, poplatky

Ill. etapa obnovy - krov

nováokna
nováokna
likvidace suti

IV. etapa obnovy - krov
V. etapadokončení krovu

oprava zvonu
elektroinstalace
věžníhodiny
nováokna

zvonovástolice
Vl. etapa obnovy - věž

etapizace krovu dle

žádostí o dotace Kraj

Vysočina, Ministerstvo
Kultury a Město Havl.

Brod

l.etapa obnovy krovu

Il.etapa obnovy krovu

Ill.etapa obnovy krovu

IV.etapa obnovy krovu



Ministerstvo kultury

Maltézské narněstí 471/1
118 11 Praha 1

Rírnskokatolická mrnost

Rubešovo náměsti 173

580 Ol Havlíčkův Brod

Váš dop is značky

- děkanství Havlíčkův Brod

Naše značka Vyřizuje/linka

Telefon: 257 085 111

Fax 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

V Praze dne

č.j. MK 63099/2024 OPP Ing. Michaela Exnarová/487 6. srpna 2024

Vyjádření Ministerstva kultury k převodu nemovité kulturní památky z vlastnictví
řínL<kokatolické farnosti do vlastnictví obce

Ministerstvo knłltury, odbor památkové péče obdržel Vaši žádost ze dne 30. 7. 2024, o souhlas
s převedením nemovité kulturní památky z vlastnictví Rímskokatolické firnosti - děkanství
Havlíčkův Brod do vlastnictví Města Havlíčkův Brod, ato vzhledem ke skutečnosti, že obnova
kostela sve rejstř. č.ÚSKP 15265/6-5, k. 11. a obec Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův
Brod, kraj Vysočina, byla v letech 2019 - 2023 zařazenado Havarijního programu.

S odkazem na Zásady pro uhtí neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury
stanovcnych pro Havarijní program ze dne 21. 12.2018, č.j. 84258/2018, a ze dne 15. 12.2022,

č. j. MK 72681/2022 OPP, které jsou přflohou tohoto dopisu, sděluji, že bezplatný převod
kostela z vlastnictví řínskokatolické firnosti do vlastnictví obce není v rozporu s uvedenými
zásadami

S pozdravem

Ing. Michaela Exnarová
vedoucí oddělení regenerace kulturních památek

a památkově chráněnýchúzemív odboru památkové péče
N/fristerstva kultury

Přfloha:
Zásady pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultuły

stanovených pro Havarijní program ze dne 21. 12. 2018, č. j. 84258/2018,
Zásady pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury

stanovených pro Havarijní program ze dne 15. 12. 2022, č. j. MK 72681/2022 OPP.


